

PUBLICADA TRIBUNA DO NORTE Em, 01a 03 07 12023 N.º 9.548 Pág. C. 3 Caderno:

RESOLUÇÃO Nº 46/2023

Esta Resolução nº 46/2023 trata da composição atualizada do Conselho Municipal do Plano Diretor em substituição a Resolução nº 104/2022, que trata da composição deste Conselho para o biênio 16/12/2022 à 16/12/2024, conforme Ata nº 159 da reunião realizada no dia 16 de Dezembro de 2022, às 18:30 hrs, no Salão Nobre de Reuniões da Prefeitura Municipal de Ivaiporã:

Composição do CONSELHO MUNICIPAL DO PLANO DIRETOR DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ/PR,

REPRESENTANTES DO ROTARY		
Membro Titular:	CLORIVALDO GATTI	
Membro Suplente:	TÂNIA MARIA GUIZONI FERRETI	

	DA ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DOS BAIRROS JARDIM OURO PRETO E JARDIM BRASÍLIA
Membro Titular:	LEONILDO RIBEIRO
Membro Suplente:	ANTONIO GERALDO DE OLIVEIRA

REPRESENTANTES	DOS CORREIOS
Membro Titular:	VALDIR RAISER
Membro Suplente:	MARIA ADRIANE GROSSI



REPRESENTANTES	DO CORPO DE BOMBEIROS	*	
Membro Titular:	IVESON BARON WITKOWSKI		- 1
Membro Suplente:	CLEBER TROVA		

REPRESENTANTES	DAS FACULDADES INTEGRADAS DO VALE DO IVAI	
Membro Titular:	DIEGO RICARDO ZUBKO EGIDIO	
Membro Suplente:	JAYME AYRES DA SILVA	

REPRESENTANTES JARDIM VERSALHE	DA ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DOS JARDINS AEROPORTO E ES
Membro Titular:	PAULO DOS SANTOS ANDREIS
Membro Suplente:	PAULO PRADO DE ALMEIDA
REPRESENTANTES	DO CRECI 6ª REGIÃO/PR
Membro Titular:	JADER MACIAS NOGUEIRA
Membro Suplente:	JOSÉ GUILHERME KOZAN NOGUEIRA

REPRESENTANTES	DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL - OAB
Membro Titular:	LEANDRO COELHO
Membro Suplente:	LINCON LUIZ GROSSE

REPRESENTANTES DE IVAIPORÃ	DA ACISI - ASSOCIAÇÃO COMERCIAL, INDUSTRIAL E DE SERVIÇOS
Membro Titular:	LUIZ TIBÚRCIO DA SILVA
Membro Suplente:	JOSÉ CARLOS DA SILVA

REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS TRABALHADORES E TRABALHADORES RURAIS

0

DE IVAIPORÃ	
Membro Titular:	DONIZETE SANTOS PIRES
Membro Suplente:	MARIA DE LOURDES OLIVEIRA ROSA

Membro Titular:	S DO CONSELHO DO TRABALHO DE IVAIPORÃ	
Membro mulai.	RODRIGO CORDEIRO	
Membro Suplente:	ALESSANDER REIS	- INTERNATION

REPRESENTANTES	DA 6º CIA. INDEPENDENTE DA POLICIA MILITAR DE IVAIPORÃ
Membro Titular:	ASPIRANTE LEONARDO STRUGALA
Membro Suplente:	TENENTE CRUVINEL
+	

REPRESENTANTES IVAIPORÃ	DO CAMI - CONSELHO DAS ASSOCIAÇÕES DE MORADORES DE
Membro Titular:	JAIR ANTONIO BURATO
Membro Suplente:	MIGUEL PEREIRA DE OLIVEIRA

REPRESENTANTES PARANÁ – CREA	DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
Membro Titular:	LUCILDO DA SILVA PINTO
Membro Suplente:	ALCIDES PASCHOAL JÚNIOR

SANEPAR		
Membro Titular:	FRANCISCO MUNHÓS	

REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO JARDIM IPORÃ

В

Membro Titular:	ROSANE BITENCOURT QUINATO	
Membro Suplente:	ALESSANDRO ALVES DE CARVALHO	

REPRESENTANTES IVAIPORÃ	DO CONSEG - CONSELHO COMUNITÁRIO DE SEGURANÇA DE	
Membro Titular:	NILTON SARAIVA DOS SANTOS	
Membro Suplente:	MATHEUS PIANCA FILHO	

Membro Titular:	DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINAN WANDERLEI PESSUTTI	•
Membro Suplente:	ALEXANDRE BRANCO BUENO	X.

S DA ASSOCIAÇÃO DOS APOSENTADOS, PENSIONISTAS E IDOSOS DE	
APARECIDA HELENA DE GODOY	
EDSON BECKER	

DA ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO JARDINS GUANABARA I E II
GUILHERME DE SOUZA
RAIMUNDO CORREIA DO NASCIMENTO

REPRESENTANTES	DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL	
Membro Titular: GERTRUDES BERNARDY		- 10
Membro Suplente:	JOSÉ MAURINO CARNIATO	



REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO E CONSELHO MUNICIPAL D CIÊNCIA TECNOLOGIA E INOVAÇÃO Membro Titular: ALEX SANDRO APARECIDO GEREMIAS DA FONSECA	
ALEX SANDRO APARECIDO GEREMIAS DA FONSECA	
LUELEN KAWANY SANTOS SHUINDT	

Membro Titular:	S DO CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE SÉRGIO VANALLI	
Membro Suplente:	DENISE KUSMINSKI DA SILVA	

ESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO	ÃO DOS ENGENHEIROS E ARQUITETOS DO VALE DO
oro Titular: THIAGO SANTOS	OS HORT
pro Suplente: PAULO GUIZONI	VI
PAULO GUIZONI	VI

E, em face da Resolução n^{o} 01/2023, ficam eleitos para Presidente, Vice e Presidente e Secretário também para o biênio 2022 à 2024 os seguintes membros?

PRESIDENTE: JAIR ANTONIO BURATO

VICE PRESIDENTE: JADER MACIAS NOGUEIRA

SECRETÁRIA: ROSANE BITENCOURT QUINATO

Ivaiporã, 30 de Junho de 2023

PRESIDENTE